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BALANGO ORGAMENTARIO

ATE O BIMESTRE

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Previséo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exer. Ant. (Util. para Créd. Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

18.780.248,38
18.780.248,38
13.185.529,24

18.780.248,38

18.780.248,38
13.108.611,63
12.973.193,81
12.973.193,81

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

ATE O BIMESTRE

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

13.108.611,63
12.973.193,81

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

12.291.880,04

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ATE O BI

MESTRE

Reg. Préprio de Prev. dos Serv. - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Reg. Préprio de Prev. dos Serv - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

META FIXADA NO
ANEXO DE METAS
FISCAIS DA LDO

RESULTADO
APURADO ATE O
BIMESTRE

% EM RELAGAO A META

Resultado Nominal
Resultado Primario

150.303,53

490.878,43
480.635,35

319,77

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO
PUBLICO

INSCRIGAO

CANCELAMENTO
ATE O BIMESTRE

PAGAMENTO ATE O
BIMESTRE

SALDO A PAGAR

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

36.514,80

78.401,47
760,00

115.676,27

3.555,00

14.987,40
760,00

19.302,40

1.170,71

58.853,27

60.023,98

31.789,09

4.560,80

36.349,89
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VALOR APURADO LIMITES CONSTITUCIONAIS ANUAIS
DESPESAS COM MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ATE O BIMESTRE % MINIMO A APLICAR NO % APLICADO ATE O
EXERCICIO BIMESTRE
Min. Anual de <18% / 25%> das Rec. de Imp. na Man. e Des. do Ensino 3.307.130,97 <18% / 25%> 30,05
Min. Anual de 60% do FUN. na Rem. do Mag. com Ensino Fund. e Médio 60%
Min. Anual de 60% do FUN. na Rem. do Mag. com Edu. Inf. e Ens. Fund. 967.997,67 60% 967.997,67
Complementagao da Unido ao FUNDEB
RECEITAS DE OPEmcogi£$A?_RED'TO EDESPESASDE | \A OR APURADO ATE O BIMESTRE SALDO A REALIZAR
Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA EXERCICIO 10° EXERCICIO 20° EXERCICIO | 35° EXERCICIO
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Receitas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
RECEITA DA AL NG D D e - £ APLICAGAO DOS VALOR APURADO ATE O BIMESTRE SALDO A REALIZAR
Receita de Capital Resultante da Alienagao de Ativos 174.900,00 -82.141,74
Aplicacdo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 127.621,11 84.758,26
LIMITES CONSTITUCIONAIS ANUAIS
. . VALOR APURADO T =
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE ATE O BIMESTRE % MINIMO A APLICAR NO % APLICADO ATE O
EXERCICIO BIMESTRE
Despesas Préprias c/Agdes e Servigos Publicos de Saud 1.849.956,20 15,00 16,68
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)
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